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   Zabrze, 16.12.2020 r. 

BRM.0003.276.2020 

2-41236-2020  

 

LUBOWIECKI GRZEGORZ (RADNY) 

 RADA MIASTA 

 

Dotyczy: interpelacji radnego Grzegorza Lubowieckiego.  

 

Wniosek radnego: 

1. Stan faktyczny stanowiący kontekst złożonej interpelacji: 

Proszę o rozpoczęcie procedury zmiany granic miasta. 

 

2. Zgłaszam interpelację następującej treści: 

Teren w okolicy ul. Dożynkowej (załącznik numer 1). Jadąc ulicą Dożynkową w 

stronę ul. Opawskiej znajduje się teren będący w granicach Miasta Gliwice. Zmiana 

granicy miasta i włączenie tego terenu w granice Miasta Zabrze ułatwiłoby 

zarządzanie tym terenem co stanowi przedłużenie ulicy Dożynkowej. 

 

Teren przy wjeździe na DTŚ włączenie w granice miasta tego terenu ewentualne 

włączenie za teren przy kortach tenisowych w Sośnicy (teren znalazłby się w 

granicach miasta Gliwice) przyniosłaby pozytywny skutek zarządzania tym 

terenem przez Miasto np. przez utrzymanie drogi dojazdowej do DTŚ na całym 

odcinku (załącznik numer 2). 

Teren przy ulicy Knurowskiej/Wolności włączenie w granice miasta tego terenu 

ułatwiłoby zarządzanie ulicy Wolności (załącznik numer 3). 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na interpelację z 29.11.2020 r. informuję, że na podstawie art. 4 

ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, Rada 

Ministrów w drodze rozporządzenia nadaje gminie lub miejscowości status miasta 

i ustala jego granice. Zgodnie z art. 4 ust. 3 i 4 ww. ustawy, ustalenie i zmiana 

granic gmin dokonywane są w sposób zapewniający gminie terytorium możliwie 
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jednorodne ze względu na układ osadniczy i przestrzenny, uwzględniający więzi 

społeczne, gospodarcze i kulturowe oraz zapewniający zdolność wykonywania 

zadań publicznych. Nadanie gminie lub miejscowości statusu miasta, ustalenie jego 

granic i ich zmiana dokonywane są w sposób uwzględniający infrastrukturę 

społeczną i techniczną oraz układ urbanistyczny i charakter zabudowy. 

Jak wskazano w art. 4b ust.1 ustawy o samorządzie gminnym, wydanie przez 

Radę Ministrów rozporządzenia wymaga: 

- wniosku rady gminy poprzedzonego przeprowadzeniem przez tę radę konsultacji 

z mieszkańcami, wraz z uzasadnieniem oraz niezbędnymi dokumentami, mapami 

i informacjami potwierdzającymi zasadność wniosku; 

- opinii rad gmin objętych wnioskiem, poprzedzonych przeprowadzeniem przez te 

rady konsultacji z mieszkańcami, a w przypadku zmiany granic gminy naruszającej 

granice powiatów lub województw - opinii odpowiednich rad powiatów 

lub sejmików województw; 

- opinii wojewody właściwego dla gminy lub gmin objętych wnioskiem. 

Rada gminy występuje z wnioskiem, o którym mowa w ust. 1, do ministra 

właściwego do spraw administracji publicznej za pośrednictwem wojewody, 

w terminie do dnia 31 marca (art. 4b ust. 3 powołanej ustawy). 

Z powyższych przepisów wynika, że podjęcie czynności zmierzających 

do zmiany granic administracyjnych miasta należy do kompetencji rady. Zwracam 

jednocześnie uwagę, że zmiana granic miasta ma szczególne znaczenie 

dla społeczności lokalnej. Rozpatrując powyższe Rada Miasta Zabrze winna 

w szczególności kierować się celami wskazanymi w dokumentach strategicznych 

(zarówno lokalnych jak i krajowych), mając na względzie potencjał rozwoju miast, 

a także możliwe skutki ekonomiczne i społeczne. 

 

     

   

 

 

Zatwierdzili: 

1. WOJCIECH KOWALSKI ZASTĘPCA NACZELNIKA 
2. GRZEGORZ DRAGAŃCZYK NACZELNIK WYDZIAŁU 

3. BORYS BORÓWKA ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA 

 
 

Otrzymują: 

 
 

Załączniki: 

Brak załączników. 
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